[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕЧУСОВСКОГО ГОРОДКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕРМСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​​​03 апреля 2019

                                        N 39
Об утверждении годового отчёта о выполнении

муниципальной программы и оценки эффективности

реализации муниципальной программы

В соответствии с постановлением администрации Верхнечусовского Городковского сельского поселения от 06.10.2014 N 64 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнечусовского Городковского сельского поселения и Методики оценки эффективности реализации муниципальных программ Верхнечусовского Городковского сельского поселения» и распоряжением администрации Верхнечусовского Городковского сельского поселения от 07.10.2014 N 64 р «Об утверждении Перечня муниципальных программ Верхнечусовского Городковского сельского поселения» постановляю:

1. Утвердить годовой отчёт о выполнении муниципальной программы согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить оценку эффективности реализации муниципальной программы согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.  Обнародовать настоящее Постановление путем размещения его на информационном стенде в администрации Верхнечусовского Городковского сельского поселения, библиотеке и на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава поселения

                                                    Сташков Е.В.
Приложение 1
к постановлению администрации от 03.04.2019 N 39
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

О выполнении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Верхнечусовского Городковского сельского поселения»
	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Верхнечусовского Городковского сельского поселения

1. Оценка достижения целей и задач муниципальной программы «Формирование современной городской среды Верхнечусовского Городковского сельского поселения».

Целью муниципальной программы «Формирование современной городской среды Верхнечусовского Городковского сельского поселения» (далее – муниципальная программа) является повышение уровня благоустройства территории Верхнечусовского Городковского  сельского поселения, комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории сельского поселения, способствующего комфортной жизнедеятельности, привлечение жителей поселения для улучшения благоустройства на территории Верхнечусовского Городковского  сельского поселения.
Для достижения цели сформированы следующие задачи:

1. Повышение качества и уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов.
2. Повышение качества и уровня благоустройства территорий общего пользования Верхнечусовского Городковского  сельского поселения.

Мероприятия муниципальной программы реализуются в рамках двух подпрограмм, которые обеспечивают решение задач и достижение цели муниципальной программы.

В 2018 году в рамках достижения обозначенных цели и задач получены следующие результаты:

Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»
Приоритеты  политики Верхнечусовского Городковского сельского поселения направлены на решение задач подпрограммы:

1.Обеспечение содержания и развития дворовых территорий многоквартирных домов на территории Верхнечусовского Городковского сельского поселения.

2.Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории Верхнечусовского Городковского сельского поселения.
В 2018 году выполнены мероприятия по разработке дизайн - проектов и  благоустройству дворовых территорий по адресу: Пермский край, п. Верхнечусовские Городки, ул.  Победы, 27; ул. Мира, 38,39, 48. Исполнение мероприятий подпрограммы 100%.

Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий»
Мероприятия на 2018 год не планировались.
2. Достигнутые результаты (исполнение контрольных точек), причины недостижения запланированных результатов, нарушения сроков.
	№
п/п
	Контрольная точка
	Плановое

окончание
	Фактическое

окончание
	Отклонение,

дней
	Достигнутые результаты, причины неисполнения, нарушение сроков

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Разработка дизайн - проектов
	01.08.2018
	01.09.2018
	0
	Разработано 4 дизайн-проекта

	2
	Благоустройство дворовых территорий по адресу: Пермский край, п. Верхнечусовские Городки, ул.  Победы, 27; ул. Мира, 38,39, 48.
	01.09.2018
	01.10.2018
	0
	Отремонтировано 4 дворовых территории

3. Достигнутые целевые показатели, причины невыполнения показателей.

	№
п/п
	Целевой показатель,
ед. измерения
	План

	Факт
	Отклонение,

%
	Причины отклонения от планового значения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов (по минимальному перечню работ)
	4
	4
	-

	2
	Количество установленных элементов благоустройства на территориях многоквартирных домов (в среднем по 6 на одну дворовую территорию)
	24
	24
	-

	3
	Количество дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий
	4
	4
	-

4. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы.

Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»
Мероприятия подпрограммы выполнены, целевые показатели подпрограммы достигнуты в полном объеме и в установленный срок. Таким образом, отметить отдельные факторы, повлиявшие на ход реализации подпрограммы, не представляется возможным.

5. Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий.
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Объемы и источники финансирования
	Причины неосвоения бюджетных средств

	Источник финансирования
	План
	Факт
	% испол-нения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Верхнечусовского Городковского сельского поселения "
	Бюджет поселения
	73,0
	73,0
	100

	Краевой бюджет
	280,0
	280,0
	100

	Федеральный бюджет
	376,9
	376,9
	100

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	Итого
	729,9
	729,9
	100

	Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»
	Бюджет поселения
	73,0
	73,0
	100

	Краевой бюджет
	280,0
	280,0
	100

	Федеральный бюджет
	376,9
	376,9
	100

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	Итого
	729,9
	729,9
	100

	Основное мероприятие: Проведение работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	Бюджет поселения
	73,0
	73,0
	100

	Краевой бюджет
	280,0
	280,0
	100

	Федеральный бюджет
	376,9
	376,9
	100

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	Итого
	729,9
	729,9
	100

6. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу.

1. Постановление Администрации Верхнечусовского Городковского сельского поселения от 07.06.2018 N 51 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнечусовского Городковского сельского поселения от 27.03.2018 N 28 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального

образования Верхнечусовского Городковского сельского поселения на 2018- 2022 годы».
Изменения вносились в связи с изменением наименования программы и увеличением объемов финансирования подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов».
Приложение 2

к постановлению администрации от 03.04.2019 N 39
ОЦЕНКА

эффективности реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Верхнечусовского Городковского сельского поселения»

за 2018 год
	Наименование задачи, подпрограммы, мероприятия
	Источник

финанси-

рования
	Объем ассигнований

(тыс. руб.)
	Показатели результативности выполнения программы
	 Итоговая оценка уровня эффективности

высокий уровень;

удовлетвори

тельный;

неудовлетвори

тельный

	Утвер

ждено в програм

ме
	Испол

нено
	 %
	Оценка:

Высокий уровень

>95% -

Программы;

>90%- всех подпрограмм.

Удовлетворительный

>70% -

Программы;

>70%- всех подпрограмм
	Наименова

ние

показателя
	Ед.

изм
	План
	Факт
	 %
	Оценка:

Высокий уровень

>95% -

мероприятий

программы и ее подпрограмм;

>95% -

показателей программы и ее

подпрограмм.

Удовлетворительный

>80% -

мероприятий

>80% - показателей подпрограмм

>75% - показателей программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача № 1 муниципальной программы: Повышение качества и уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов

	Подпрограмма № 1 " Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов "

	Основное мероприятие: Проведение работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	Бюджет поселения

Краевой бюджет

Федеральный бюджет

	73,0
280,0

376,9
	73,0

280,0

376,9
	100
100

100
	Высокий уровень
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов (по минимальному перечню работ)
Количество установленных элементов благоустройства на территориях многоквартирных домов (в среднем по 6 на одну дворовую территорию)
Количество дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий

	Ед.
	4

24

4
	4

24

4
	100

100

100
	Высокий уровень

	Итого по подпрограмме
	Бюджет поселения

Краевой бюджет

Федеральный бюджет
	73,0

280,0

376,9
	73,0

280,0

376,9
	100
	Высокий уровень

	Высокий уровень

	Выполнение муниципальной программы «Формирование современной городской среды Верхнечусовского Городковского сельского поселения "
	Бюджет поселения

Краевой бюджет

Федеральный бюджет

Итого
	73,0

280,0

376,9

729,9
	73,0

280,0

376,9

729,9
	100
	Высокий уровень

	Высокий уровень